

**BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 15-10-2021  
No. 2021.29513 (Raad)  
No. 2021.29512 (Concernzaken)**

## Informatieve vragen Begroting 2022 GROENLINKS

Gelieve bij elke vraag de pagina aan te geven waar de desbetreffende vraag aan refereert en de naam van de fractie te vermelden. De rijen met xx openlaten.

	Programma 1 Veiligheid
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	16
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Op pp. 16 wordt gemeld dat het aantal Halt-meldingen in Maastricht op 29 staat en landelijk op 13. In 219 stond het Maastrichtse getal nog op 19. Graag toelichting; wat zijn de oorzaken van deze grote stijging?
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 4 Onderwijs
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	35
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	De cijfers voor Voortijdig Schoolverlaten leren dat Maastricht het aanhoudend slechter doet dan de rest van Nederland. Als je de site waar staat je gemeente raadpleegt zie je dat de cijfers voor Nederland als geheel lijken te dalen en die van Maastricht een stijgende tendens hebben. Klopt dat en wat is hiervan de oorzaak?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	39
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Onder Leerplicht/Regionale Meld -en Registratiefunctie wordt gemeld dat de werkwijze meer in overeenstemming met werkwijzen Parkstad en westelijke Mijnstreek Wat wordt hiermee bedoeld?
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 6 Sociaal Domein
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	63
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Op pp. 63 wordt de Maastrichtse netto arbeidsparticipatie genoemd nl 61,8%, als feit en als plan voor 2022. Het getal voor de 100.000-300.000 gemeentes staat op 68,1%. Heeft Maastricht voor het komend jaar geen ambities?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	64
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waarom stijgen de lasten agv intensivering re-integratie? (Arbeidsparticipatie (6.5)
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	66 en 190

**BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 15-10-2021  
No. 2021.29513 (Raad)  
No. 2021.29512 (Concernzaken)**

<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Kunt u de daling van de lasten WMO hulp bij het huishouden toelichten? Hoe verhoudt die zich tot het gemelde op pp 190 over de nieuwe norm HbH? En hoe verhoudt het zich tot de aanzuigende werking ivm de invoering van het abonnementstarief?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	187
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waar worden de extra inkomsten Jeugd in de begroting 2022 aan besteed?
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 1 Veiligheid
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	16
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waarom zijn de SDG's, Goede gezondheid en welzijn, Gendergelijkheid en ongelijkheid verminderen niet meegenomen bij de afbeelding over de Global Goals? Deze thema's wil de gemeente toch juist oplossen via het programma veiligheid.
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 2 Verkeer, vervoer en waterschap
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	20
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waarom zijn de SDG's; Duurzame steden en gemeenschappen en Klimaatactie niet meegenomen bij de afbeelding over de Global Goals? Via Verkeer, vervoer en waterschap wil je toch juist deze doelen bereiken.
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 3 Economie
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	28
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waarom zijn de SDG's; Duurzame energie en Klimaatactie niet meegenomen bij de afbeelding over de Global Goals? Via het programma economische kan de gemeente juist op deze doelen grote effecten bereiken.
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 4 Onderwijs
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	35
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waarom zijn de SDG's; Geen armoede, goede gezondheid, gendergelijkheid verantwoorde consumptie en producten en klimaatactie niet meegenomen bij de afbeelding over de Global Goals? Deze doelen zijn juist binnen het onderwijs belangrijk voor gezond onderwijs en gezonde kinderen.
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 5 Sport, cultuur en recreatie
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	43
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waarom is de SDG klimaatactie niet meegenomen bij de afbeelding over de Global Goals? Door het creëren van meer natuur krijgen kinderen meer ruimte om te spelen

**BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 15-10-2021  
No. 2021.29513 (Raad)  
No. 2021.29512 (Concernzaken)**

	en volwassenen meer ruimte voor sport en om te recreëren en dit heeft een direct gevolg voor onze klimaatdoelen.
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	52
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Bij het kopje wat zijn onze aandachtspunten in 2022 staat het vaststellen soortenmanagementplan roeken en bevers. Is er een probleem met Roeken dat deze in dit plan opgenomen worden?
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 6 Sociaal domein
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	55
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waarom zijn de SDG's kwaliteitsonderwijs, duurzame energie, verantwoorde consumptie en klimaatactie niet meegenomen bij de afbeelding over de Global Goals? Deze doelen hebben vaak verband met de oorzaken of oplossingen binnen het sociale domein. Door verbanden te vinden in zowel de probleem als oplossingskant kunnen we als gemeente meerdere doelen dienen.
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 7 Volksgezondheid en milieu
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	73
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waarom zijn de SDG's Kwaliteitsonderwijs, Goede banen en Economische groei en Vermindering ongelijkheid niet meegenomen bij de afbeelding over de Global Goals? Deze doelen hebben betrekking op de draagkracht van sommige bewoners en dragen bij aan een goede volksgezondheid en milieu.
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	74
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	In de tabel onder het kopje wat willen we bereiken; staat dat het % maastrichtenaren dat eigen gezondheid beoordeeld als (zeer) goed in het jaartal 2020 77% is en in 2021 71%, voor de begroting 2022 staat nog steeds 71%. Waarom kiest het college niet voor het betere percentage uit 2020? Vanwaar de verminderde ambitie?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	76
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Gaat de gemeente ook nog gericht beleid formuleren voor Klimaatadaptatie om zo wateroverlast te voorkomen?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	77
<b>Fractie:</b>	GroenLinks

**BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 15-10-2021  
No. 2021.29513 (Raad)  
No. 2021.29512 (Concernzaken)**

<b>Vraag:</b>	Geen vraag maar opmerking: Bij het kopje wat zijn onze aandachtspunten in 2022 staat geloof ik een fout in taken college en raad, onlangs is hier een amendement van de SP hierover aangenomen.
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	83
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Waarom zijn de SDG's Goede gezondheid, duurzame energie, klimaatactie, leven onder water en leven op land niet meegenomen bij de afbeelding over de Global Goals? Deze doelen zijn nauw verbonden met hoe we als gemeente onze volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing inrichten. Deze kunnen niet meer los van elkaar bekeken worden willen we een toekomst bestendige stad worden.
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	5
<b>Fractie:</b>	Groen Links
<b>Vraag:</b>	U schrijft dat er ruimte is dat is om onze ervaren mensen op een goede en gezonde manier hun pensioen moeten halen. Dit moet zeker het strven zijn. Maar moet u in de alinea niet ook iets zeggen over hun effectiviteit?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	11-15
<b>Fractie:</b>	Groen Links
<b>Vraag:</b>	U beschrijft het hoofdlijnenakkoord met per onderwerp de te ontwikkelen indicatoren. Verderop in de begroting wordt de uitwerking van deze indicatoren niet consequent uitgewerkt. Bv open stad, armoede indicator, CO2-voetafdruk, verhouding duurzame in relatie tot totale energieverbruik, slimme en lerende stad, gezondheidsscore. Is het niet nuttig om aan het eind van deze coalitieperiode tot een evaluatie te komen van de voorgenomen indicatoren?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	31
<b>Fractie:</b>	Groen Links
<b>Vraag:</b>	We missen een opmerking over de toekomst van het werkgebouw
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 8 Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	algemeen (pag 82)
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Global Goals: ik zie die overal vermeld/afgebeeld. De afbeelding is te slecht om de inhoud te kunnen lezen. Daarnaast is in de omliggende tekst niet duidelijk wat die impact van die goals op de begroting is. svp toelichten.
<b>Antwoord:</b>	xx

**BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 15-10-2021  
No. 2021.29513 (Raad)  
No. 2021.29512 (Concernzaken)**

<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	83
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Aandachtspunten: het is verwarrend dat de begrippen omgevingsplan en bestemmingsplan door elkaar gebruikt worden zonder de relatie aan te geven en uit te leggen dat we in een overgangssituatie zitten. svp uitleggen en duidelijker vermelden.
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	84
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Onderstaande verwijzing lees ik op vele plaatsen, ook hier zonder toelichting is de verwijzing niet te begrijpen. S.v.p. toelichten dus.  Budgettaire ontwikkelingen:  De cijfers uit onderstaande tabel zijn verwerkt in de cijfers van het taakveld. Voor een inhoudelijke  toelichting zie paragraaf 2.2 in de financiële begroting onderdeel 'Van begroting 2021 naar begroting  2022'.
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	84
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	wat doen we daar voor / Woonbeleid: wat wordt regionaal en met wie afgestemd en op basis van welke afspraken?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	86
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	aandachtspunten 2022: waar vind ik de zelfbewoningsplicht en doelgroepenbeleid terug?
<b>Antwoord:</b>	xx
	Programma 5 cultuur, sport, recreatie
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	47
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Bij 4) versterken culturele aantrekkingskracht derde bolletje: ...SAM...houden we de voorraad ateliers bereikbaar en betaalbaar. Betekent dit, dat er, ondanks grote wachtlijst, niet wordt ingezet op een vergroting van de voorraad ateliers?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	47
<b>Fractie:</b>	GroenLinks

**BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 15-10-2021  
No. 2021.29513 (Raad)  
No. 2021.29512 (Concernzaken)**

<b>Vraag:</b>	Aandachtspunten 2022: vaststellen definitief ontwerp middenzaal: Nergens wordt nog gesproken over de verzelfstandiging van het ThahV; we begrijpen dat de verzelfstandiging nog in proces is. Is er al duidelijkheid over een fonds ("bruidschat") dat nodig is voor de verzelfstandiging?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	49
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Cultureel Erfgoed: Wat doen we daarvoor? De energietransitie en cultureel erfgoed staan, daar, waar het gebouwen betreft, vaak op gespannen voet met elkaar. Wat doet de gemeente om gebouwd cultureel erfgoed, waar nodig, te verduurzamen en mee te nemen in de energietransitie?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	244
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Derde steunpakket culturele sector: ....de bestemming van deze middelen ligt nog niet vast...er zal geen actieve uitvraag plaatsvinden...middelen zijn beschikbaar voor opvangen van extra uitgaven agv Corona. Betekent dit, dat deze gelden de facto naar de algemene middelen gaan? Is het mogelijk (een deel van) deze gelden te gebruiken voor de verruiming van de openstelling CC?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	221
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Overzicht subsidies: Waarom wordt het stadsbrede festival Maas! hier niet genoemd?
<b>Antwoord:</b>	xx
<b>Vraagnr:</b>	xx
<b>Pagina:</b>	203
<b>Fractie:</b>	GroenLinks
<b>Vraag:</b>	Het jeugdcultuurfonds lijkt een stille dood te sterven. Er staan uitsluitend onttrekkingen gepland. Waarom draagt de gemeente hier niet (meer) aan bij?
<b>Antwoord:</b>	xx